



MUNICIPALIDAD DE IRUÑA

19/10/2021 10:32:43

Pág. 1 / 3

Ejecución Presupuestaria de Ingresos - Percepciones del 3er. Cuatrimestre del 2021

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS	PRESUPUESTO				Ejecución Anterior Al 3er. Cuatrimestre	EJECUCIÓN MENSUAL				Total Ejecutado en el 3er. Cuatrimestre Del 2.021	Total Ejecutado al 3er. Cuatrimestre Del 2.021	%	Saldo x Percibir
	Aprobado	Aumento	Reducción	Vigente		SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE				
100 INGRESOS CORRIENTES	3.775.325.666	248.760.169	0	4.024.085.835	3.320.709.627	342.873.299	110.612.356	0	0	453.485.655	3.774.195.282	93,79	249.890.553
110 INGRESOS TRIBUTARIOS	2.208.800.000	193.000.000	0	2.401.800.000	2.161.096.404	292.926.150	95.073.118	0	0	387.999.268	2.549.095.672	106,13	-147.295.672
112 Impuestos sobre la Propiedad	1.018.000.000	55.000.000	0	1.073.000.000	990.199.434	131.282.539	85.073.834	0	0	216.356.373	1.206.555.807	112,45	-133.555.807
112-001-30-001 Impuesto Inmobiliario	750.000.000	0	0	750.000.000	704.835.613	119.147.491	4.953.620	0	0	124.101.111	828.936.724	110,52	-78.936.724
112-003-30-001 Impuesto Adicional a los Baldíos	20.000.000	0	0	20.000.000	10.785.161	157.526	43.243	0	0	200.769	10.985.930	54,93	9.014.070
112-004-30-001 Impuesto de Patente de Rodados	160.000.000	0	0	160.000.000	152.920.320	5.504.700	1.150.200	0	0	6.654.900	159.575.220	99,73	424.780
112-005-30-001 Impuesto a la Construcción o Edificio	10.000.000	10.000.000	0	20.000.000	17.984.328	1.746.745	0	0	0	1.746.745	19.731.073	98,66	268.927
112-007-30-001 Impuesto a la Transferencia de Bienes Raíces	55.000.000	45.000.000	0	100.000.000	84.855.483	0	78.926.771	0	0	78.926.771	163.782.254	163,78	-63.782.254
112-011-30-001 Impuesto Adicional a los Inmuebles Rurales	23.000.000	0	0	23.000.000	18.818.529	4.726.077	0	0	0	4.726.077	23.544.606	102,37	-544.606
113 Impuestos Internos sobre Bienes y Servicios	362.800.000	25.000.000	0	387.800.000	275.573.933	3.177.245	3.850.807	0	0	7.028.052	282.601.985	72,87	105.198.015
113-006-30-001 Impuesto a los Juegos de Azar	6.000.000	0	0	6.000.000	1.440.000	0	0	0	0	0	1.440.000	24,00	4.560.000
113-012-30-001 Impuesto de Patente a la Profesión, Comercio e Indust	320.000.000	0	0	320.000.000	235.200.623	2.457.145	800.507	0	0	3.257.652	238.458.275	74,52	81.541.725
113-013-30-001 Impuesto a la Publicidad y Propaganda	15.000.000	0	0	15.000.000	8.650.000	405.000	250.000	0	0	655.000	9.305.000	62,03	5.695.000
113-014-30-001 Impuesto a las Operaciones de Créditos	1.000.000	25.000.000	0	26.000.000	21.780.600	0	2.680.000	0	0	2.680.000	24.460.600	94,08	1.539.400
113-017-30-001 Impuesto al Registro de Marcas y Señales de Haciend	300.000	0	0	300.000	40.800	1.600	1.600	0	0	3.200	44.000	14,67	256.000
113-018-30-001 Impuesto al Papel Sellado y Estampillas Municipales	10.000.000	0	0	10.000.000	6.781.910	308.500	113.700	0	0	422.200	7.204.110	72,04	2.795.890
113-019-30-001 Impuesto de Cementerios	10.000.000	0	0	10.000.000	1.552.500	0	0	0	0	0	1.552.500	15,53	8.447.500
113-027-30-001 Impuesto al Faenamiento	500.000	0	0	500.000	127.500	5.000	5.000	0	0	10.000	137.500	27,50	362.500
119 Otros Ingresos Tributarios	828.000.000	113.000.000	0	941.000.000	895.323.037	158.466.366	6.148.477	0	0	164.614.843	1.059.937.880	112,64	-118.937.880
119-005-30-001 Contribución para Conservación de Pavimentos	120.000.000	0	0	120.000.000	63.967.365	6.325.000	2.170.000	0	0	8.495.000	72.462.365	60,39	47.537.635
119-006-30-001 Contribución para Conservación de Caminos No Pétr	566.000.000	113.000.000	0	679.000.000	694.920.546	130.776.337	3.085.714	0	0	133.862.051	828.782.597	122,06	-149.782.597
119-007-30-001 Contribución Especial sobre Impuesto Inmobiliario	75.000.000	0	0	75.000.000	71.485.555	11.914.752	495.362	0	0	12.410.114	83.895.669	111,86	-8.895.669
119-008-30-001 Contribución Especial sobre Patente de Rodados	17.000.000	0	0	17.000.000	15.292.028	550.470	115.020	0	0	665.490	15.957.518	93,87	1.042.482
119-099-30-001 Contribución Especial de Apoyo a la Seguridad	50.000.000	0	0	50.000.000	49.657.543	8.899.807	282.381	0	0	9.182.188	58.839.731	117,68	-8.839.731
130 INGRESOS NO TRIBUTARIOS	371.000.000	0	0	371.000.000	300.893.955	22.616.668	5.662.782	0	0	28.279.450	329.173.405	88,73	41.826.595
132 Tasas y Derechos	266.000.000	0	0	266.000.000	211.580.222	6.292.457	4.499.107	0	0	10.791.564	222.371.786	83,60	43.628.214
132-021-30-001 Tasas por Servicios de Salubridad	25.000.000	0	0	25.000.000	11.469.408	113.209	35.735	0	0	148.944	11.618.352	46,47	13.381.648
132-022-30-001 Tasas por Contrastación e Inspección de Pesas y Medi	40.000.000	0	0	40.000.000	34.200.407	339.624	99.186	0	0	438.810	34.639.217	86,60	5.360.783
132-023-30-001 Tasas por Inspección de Instalaciones	40.000.000	0	0	40.000.000	35.220.407	379.624	139.186	0	0	518.810	35.739.217	89,35	4.260.783
132-025-30-001 Tasas por Limpieza Vías Públicas y Cementerio	50.000.000	0	0	50.000.000	46.070.000	1.105.000	465.000	0	0	1.570.000	47.640.000	95,28	2.360.000
132-026-30-001 Tasas por Tabladas	1.000.000	0	0	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	1.000.000
132-030-30-001 Tasas por Conservación de Parques, Jardines y Paseos	50.000.000	0	0	50.000.000	45.880.000	1.100.000	480.000	0	0	1.580.000	47.460.000	94,92	2.540.000
132-099-30-001 Tasas por Servicios de Recolección y Disposición de I	60.000.000	0	0	60.000.000	38.740.000	3.255.000	3.280.000	0	0	6.535.000	45.275.000	75,46	14.725.000
133 Multas y Otros Derechos No Tributarios	105.000.000	0	0	105.000.000	89.313.733	16.324.211	1.163.675	0	0	17.487.886	106.801.619	101,72	-1.801.619



MUNICIPALIDAD DE IRUÑA

19/10/2021 10:32:43

Pág. 2 / 3

Ejecución Presupuestaria de Ingresos - Percepciones del 3er. Cuatrimestre del 2021

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS	PRESUPUESTO				Ejecución Anterior Al 3er. Cuatrimestre	EJECUCIÓN MENSUAL				Total Ejecutado en el 3er. Cuatrimestre Del 2.021	Total Ejecutado al 3er. Cuatrimestre Del 2.021	%	Saldo x Percibir
	Aprobado	Aumento	Reducción	Vigente		SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE				
133-001-30-001 Multas	65.000.000	0	0	65.000.000	37.606.839	6.377.369	447.716	0	0	6.825.085	44.431.924	68,36	20.568.076
133-007-30-001 Recargos por Mora	40.000.000	0	0	40.000.000	51.706.894	9.946.842	715.959	0	0	10.662.801	62.369.695	155,92	-22.369.695
140 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRAC	508.540.000	0	0	508.540.000	493.114.706	24.905.481	9.176.456	0	0	34.081.937	527.196.643	103,67	-18.656.643
141 Venta de Bienes de la Administración Pública	224.550.000	0	0	224.550.000	219.673.846	10.680.500	3.569.500	0	0	14.250.000	233.923.846	104,17	-9.373.846
141-001-30-001 Venta de Libros, Formularios y Documentos	173.000.000	0	0	173.000.000	175.008.680	9.122.000	3.122.000	0	0	12.244.000	187.252.680	108,24	-14.252.680
141-009-30-001 Provisión de Copias de Planos	300.000	0	0	300.000	150.000	50.000	0	0	0	50.000	200.000	66,67	100.000
141-010-30-001 Provisión de Distintivos para Vehículos Automotores	50.000.000	0	0	50.000.000	44.461.166	1.498.500	445.500	0	0	1.944.000	46.405.166	92,81	3.594.834
141-099-30-001 Ventas de Plantas de Vivero Municipal	1.250.000	0	0	1.250.000	54.000	10.000	2.000	0	0	12.000	66.000	5,28	1.184.000
142 Venta de Servicios de la Administración Pública	283.990.000	0	0	283.990.000	273.440.860	14.224.981	5.606.956	0	0	19.831.937	293.272.797	103,27	-9.282.797
142-012-30-001 Servicios Varios - Catastramento	50.000.000	0	0	50.000.000	38.374.953	1.830.181	597.356	0	0	2.427.537	40.802.490	81,60	9.197.510
142-016-30-001 Servicios Técnicos y Administrativos en General	233.990.000	0	0	233.990.000	235.065.907	12.394.800	5.009.600	0	0	17.404.400	252.470.307	107,90	-18.480.307
150 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	646.985.666	40.760.169	0	687.745.835	335.934.562	0	0	0	0	0	335.934.562	48,85	351.811.273
153 Transferencias Consolidables de OEE por Coparticipación	646.985.666	40.760.169	0	687.745.835	335.934.562	0	0	0	0	0	335.934.562	48,85	351.811.273
153-070-30-003 Aportes del Gobierno Central con FONACIDE	230.205.890	26.085.826	0	256.291.716	118.559.706	0	0	0	0	0	118.559.706	46,26	137.732.010
153-070-30-011 Aportes del Gobierno Central con Royalties	316.779.776	14.674.343	0	331.454.119	156.641.607	0	0	0	0	0	156.641.607	47,26	174.812.512
153-080-30-007 Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal (Jueg	100.000.000	0	0	100.000.000	60.733.249	0	0	0	0	0	60.733.249	60,73	39.266.751
160 RENTAS DE LA PROPIEDAD	25.000.000	0	0	25.000.000	2.200.000	1.875.000	450.000	0	0	2.325.000	4.525.000	18,10	20.475.000
163 Arrendamiento de Inmuebles, Tierras, Terrenos y Otros	25.000.000	0	0	25.000.000	2.200.000	1.875.000	450.000	0	0	2.325.000	4.525.000	18,10	20.475.000
163-099-30-001 Uso de Equipos Viales	25.000.000	0	0	25.000.000	2.200.000	1.875.000	450.000	0	0	2.325.000	4.525.000	18,10	20.475.000
180 DONACIONES CORRIENTES	0	15.000.000	0	15.000.000	15.000.000	0	0	0	0	0	15.000.000	100,00	0
183 Otras Donaciones	0	15.000.000	0	15.000.000	15.000.000	0	0	0	0	0	15.000.000	100,00	0
183-010-30-001 Otras Donaciones	0	15.000.000	0	15.000.000	15.000.000	0	0	0	0	0	15.000.000	100,00	0
190 OTROS RECURSOS CORRIENTES	15.000.000	0	0	15.000.000	12.470.000	550.000	250.000	0	0	800.000	13.270.000	88,47	1.730.000
191 Otros Recursos	15.000.000	0	0	15.000.000	12.470.000	550.000	250.000	0	0	800.000	13.270.000	88,47	1.730.000
191-008-30-001 OPACI - Retenciones por Registros	15.000.000	0	0	15.000.000	12.470.000	550.000	250.000	0	0	800.000	13.270.000	88,47	1.730.000
200 INGRESOS DE CAPITAL	1.804.266.180	219.564.298	0	2.023.830.478	1.003.205.740	0	0	0	0	0	1.003.205.740	49,57	1.020.624.738
210 VENTA DE ACTIVOS	0	100.000.000	0	100.000.000	100.000.000	0	0	0	0	0	100.000.000	100,00	0
211 Venta de Activos de Capital	0	100.000.000	0	100.000.000	100.000.000	0	0	0	0	0	100.000.000	100,00	0
211-010-30-001 Venta de Activos de Capital	0	100.000.000	0	100.000.000	100.000.000	0	0	0	0	0	100.000.000	100,00	0
220 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.804.266.180	119.564.298	0	1.923.830.478	903.205.740	0	0	0	0	0	903.205.740	46,95	1.020.624.738
223 Transferencias Connsolidables de OEE por Coparticipación	1.804.266.180	119.564.298	0	1.923.830.478	903.205.740	0	0	0	0	0	903.205.740	46,95	1.020.624.738
223-070-30-003 Aportes del Gobierno Central con FONACIDE	537.147.076	60.866.928	0	598.014.004	276.639.313	0	0	0	0	0	276.639.313	46,26	321.374.691
223-070-30-011 Aportes del Gobierno Central con Royalties	1.267.119.104	58.697.370	0	1.325.816.474	626.566.427	0	0	0	0	0	626.566.427	47,26	699.250.047
300 RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	0	1.540.685.181	0	1.540.685.181	1.540.685.181	0	0	0	0	0	1.540.685.181	100,00	0



MUNICIPALIDAD DE IRUÑA

19/10/2021 10:32:43

Pág. 3 / 3

Ejecución Presupuestaria de Ingresos - Percepciones del 3er. Cuatrimestre del 2021

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS	PRESUPUESTO				Ejecución Anterior Al 3er. Cuatrimestre	EJECUCIÓN MENSUAL				Total Ejecutado en el 3er. Cuatrimestre Del 2.021	Total Ejecutado al 3er. Cuatrimestre Del 2.021	%	Saldo x Percibir
	Aprobado	Aumento	Reducción	Vigente		SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE				
340 SALDO INICIAL DE CAJA	0	1.540.685.181	0	1.540.685.181	1.540.685.181	0	0	0	0	0	1.540.685.181	100,00	0
343 Saldo Inicial de Recursos Institucionales	0	1.540.685.181	0	1.540.685.181	1.540.685.181	0	0	0	0	0	1.540.685.181	100,00	0
343-010-30-001 Recursos Propios	0	345.512.801	0	345.512.801	345.512.801	0	0	0	0	0	345.512.801	100,00	0
343-021-30-003 Recursos con Afectación Especifica - FONACIDE	0	734.625.201	0	734.625.201	734.625.201	0	0	0	0	0	734.625.201	100,00	0
343-021-30-011 Recursos con Afectación Especifica - ROYALTIES	0	448.577.815	0	448.577.815	448.577.815	0	0	0	0	0	448.577.815	100,00	0
343-022-30-007 Recursos con Afectación Especifica - Juegos de Azar	0	11.969.364	0	11.969.364	11.969.364	0	0	0	0	0	11.969.364	100,00	0
TOTAL DE INGRESOS :	5.579.591.846	2.009.009.648	0	7.588.601.494	5.864.600.548	342.873.299	110.612.356	0	0	453.485.655	6.318.086.203	83,26	1.270.515.291